
AYT. BELGIDA   1 GESTION MUNICIPAL
BALANCE

N.º CUENTA N.º CUENTAACTIVO ATRIMONIO NETO Y PASIV
NOTAS EN NOTAS EN

MEMORIA MEMORIA
2015 20152014 2014

A) Activo no corriente

I. Inmovilizado intangible

(290)

II. Inmovilizado material

1. Terrenos y construcciones210,211,
(2810),(2811),
(2910),(2911),
(2990),(2991)
212,(2812), 2. Infraestructuras
(2912),(2992)
213,(2813), 3. Bienes del patrimonio histórico
(2913),(2993)
214,215,216, 4. Otro inmovilizado material
217,218,219,
(2814),(2815),
(2816),(2817),
(2818),(2819),
(2914),(2915),
(2916),(2917),
(2918),(2919),
(2999)
230 5. Inmovilizado material en curso y

anticipos

A) Patrimonio neto

I. Patrimonio

II. Patrimonio generado

1. Resultados de ejercicios anteriores
2. Resultado del ejercicio

III. Subvenciones recibidas

pendientes de imputación a

resultados

B) Pasivo no corriente

I. Provisiones a largo plazo

II. Deudas a largo plazo

1. Deudas con entidades de crédito
2. Otras deudas

III. Acreedores y otras cuentas a

pagar a largo plazo

C) Pasivo corriente

I. Provisiones a corto plazo

II. Deudas a corto plazo

1. Deudas con entidades de crédito
2. Otras deudas

100,101

120

129

13

14

170,177
178,179,180

172

58

520,521,527
528,529,560

III. Inversiones inmobiliarias

1. Terrenos y construcciones

2. Inversiones inmobiliarias en curso
y anticipos

220,221,
(282),(292)
231

IV. Patrimonio público del suelo

1. Terrenos y construcciones

2. En construcción y anticipos
3. Otro patrimonio público del suelo

240,241,
(2840),(2841),
(2930),(2931)
243
249,(2849),
(2939)

III. Acreedores y otras cuentas a

pagar a corto plazo

1. Acreedores por operaciones de gestión40
41,522,550,
554,559
47
45

485,568

2. Otras cuentas a pagar

3. Administraciones públicas
4. Acreedores por administración de
recursos por cuenta de otros entes
públicos

V. Ajustes por periodificación a corto

plazo

  5.140.227,35

           0,00

  5.140.227,35

   3.173.277,57

   2.146.963,35

           0,00

    -180.013,57

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00

  5.570.963,07

  1.760.112,50

  3.626.586,47

   3.442.158,76
     184.427,71

     184.264,10

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00
           0,00

           0,00

     128.601,72

           0,00

       2.749,94

           0,00
       2.749,94

     125.851,78

     112.755,38
      11.937,97

       1.158,43
           0,00

           0,00

200,(280),
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V. Inversiones financieras a largo

plazo

1. Inversiones financieras en

2. Créditos y valores representativos
de deuda

260,(269),

261,262,266,
267,(295),
(296)
268,270,(298) 3. Otras inversiones financieras

VI. Deudores y otras cuentas a

cobrar a largo plazo

B) Activo corriente

265,(297)

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     559.337,44

     238.409,66

     226.467,80

       2.807,86

       9.134,00
           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

           0,00

     320.927,78

           0,00
     320.927,78

I. Deudores y otras cuentas a

cobrar a corto plazo

43,(4900) 1. Deudores por operaciones

44,550,555,
558,(4901)

2. Otras cuentas a cobrar

47
45

3. Administraciones públicas
4. Deudores por administración de
recursos por cuenta de otros entes
públicos

II. Inversiones financieras a corto

plazo

540,(549), 1. Inversiones financieras en
patrimonio
2. Créditos y valores representativos
de deuda

541,542,546,
547,(595),
(596)
545,548,565,
(598)

3. Otras inversiones financieras

480,567 III. Ajustes por periodificación

IV. Efectivo y otros activos líquidos

equivalentes

1. Otros activos líquidos equivalentes
2. Tesorería

577
556,570,571,
573,574,575

TOTAL ACTIVO (A+B) TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)   5.699.564,79    5.699.564,79

(594)

(294)

presupuestarias

patrimonio
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