AYT. BELGIDA 1 GESTION MUNICIPAL BALANCE

N.º CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2015	2014	N.º CUENTA	ATRIMONIO NETO Y PASIV	NOTAS EN MEMORIA	2015	2014
	A) Activo no corriente		5.140.227,35			A) Patrimonio neto		5.570.963,07	
200,(280),	I. Inmovilizado intangible		0,00		100,101	I. Patrimonio		1.760.112,50	
(290)						II. Patrimonio generado		3.626.586,47	
	II. Inmovilizado material		5.140.227,35		120	1. Resultados de ejercicios anteriores		3.442.158,76	
210,211,	Terrenos y construcciones		3.173.277,57		129	2. Resultado del ejercicio		184.427,71	
(2810),(2811),					13	III. Subvenciones recibidas		184.264,10	
(2910),(2911),						pendientes de imputación a			
(2990),(2991) 212,(2812),	2. Infraestructuras		2.146.963,35			resultados			
(2912),(2992)	2. Illiaestructuras		2.140.703,33			B) Pasivo no corriente		0,00	
, , , ,	3. Bienes del patrimonio histórico		0,00		14	I. Provisiones a largo plazo		0,00	
(2913),(2993)						II. Deudas a largo plazo		0,00	
	4. Otro inmovilizado material		-180.013,57		170,177	Deudas con entidades de crédito		0,00	
217,218,219,					178,179,180	2. Otras deudas		0,00	
(2814),(2815), (2816),(2817),					172	III. Acreedores y otras cuentas a		0,00	
(2818),(2819),						pagar a largo plazo			
(2914),(2915),						C) Pasivo corriente		128.601,72	
(2916),(2917),					58	I. Provisiones a corto plazo		0,00	
(2918),(2919),						II. Deudas a corto plazo		2.749,94	
(2999)	E la constitución de constituc				520,521,527	1. Deudas con entidades de crédito		0,00)
230	Inmovilizado material en curso y anticipos		0,00		528,529,560	2. Otras deudas		2.749,94	
	III. Inversiones inmobiliarias		0,00			III. Acreedores y otras cuentas a		125.851,78	
220,221,	1. Terrenos y construcciones		0,00			pagar a corto plazo			
(282),(292)	1. Terrenos y construcciones		0,00		40	1. Acreedores por operaciones de gestió	n	112.755,38	
231	2. Inversiones inmobiliarias en curso		0,00		41,522,550,	2. Otras cuentas a pagar		11.937,97	
	y anticipos				554,559			1 150 42	
	IV. Patrimonio público del suelo		0,00		47 45	3. Administraciones públicas4. Acreedores por administración de		1.158,43 0,00	
240,241,	Terrenos y construcciones		0,00			recursos por cuenta de otros entes		0,00	
(2840),(2841),						públicos			
(2930),(2931)	, .,]		485,568	V. Ajustes por periodificación a corto		0,00	
	2. En construcción y anticipos		0,00		,-30	plazo			
249,(2849), (2939)	3. Otro patrimonio público del suelo		0,00						

19/12/2016 Página 1 de 2

N.º CUENTA	ACTIVO	NOTAS EN MEMORIA	2015	2014	N.º CUENTA	ATRIMONIO NETO Y PASIV	NOTAS EN MEMORIA	2015	2014
	V. Inversiones financieras a largo		0,00						
	plazo								
260,(269),	1. Inversiones financieras en		0,00						
(294)	patrimonio								
261,262,266,	2. Créditos y valores representativos		0,00						
267,(295),	de deuda								
(296)	O Otros issues issues financians		0.00						
	3. Otras inversiones financieras		0,00						
265,(297)	VI. Deudores y otras cuentas a		0,00						
	cobrar a largo plazo								
	B) Activo corriente		559.337,44						
	I. Deudores y otras cuentas a		238.409,66						
	cobrar a corto plazo								
43,(4900)	1. Deudores por operaciones		226.467,80						
	presupuestarias								
44,550,555, 558,(4901)	2. Otras cuentas a cobrar		2.807,86						
47	3. Administraciones públicas		9.134,00						
45	4. Deudores por administración de		0,00						
	recursos por cuenta de otros entes								
	públicos								
	II. Inversiones financieras a corto		0,00						
	plazo								
540,(549),	1. Inversiones financieras en		0,00						
(594)	patrimonio								
541,542,546,	2. Créditos y valores representativos		0,00						
547,(595),	de deuda								
(596)	2 Otros inversiones financiares		0.00						
545,548,565, (598)	3. Otras inversiones financieras		0,00						
	III. Aiustos nos nosiadificación		0.00						
480,567	III. Ajustes por periodificación		0,00						
	IV. Efectivo y otros activos líquidos		320.927,78						
577	equivalentes		0.00						
577 556 570 571	1. Otros activos líquidos equivalentes		0,00						
556,570,571, 573,574,575	2. Tesorería		320.927,78						
						<u></u>			
TOTAL ACTIVO (A+B)		5.699.564,79	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			5.699.564,79			